
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XV Garrafão do Norte – 11 de junho de 2024 Edição N° 311 

6 GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 088/2024, 11 de junho de 2024. 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na 
Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE:  
Art. 1º - Fica exonerado o, Sr. MATHEUS DE OLIVEIRA ACÁCIO, do 
cargo de Assessor de Comunicação, a partir de 31 de maio de 2024, 
nos termos da Lei Orgânica do Município de Garrafão do Norte/PA 
conforme o art. 14, inciso I da Lei Municipal n° 233/2005, de 01 de 
agosto de 2005. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do 
Pará, em 11 de junho de 2024. 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
PORTARIA Nº 089/2024, 11 de junho de 2024. 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na 
Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE:  
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MATHEUS SOUSA DA SILVA, portadora 
do RG n° 8119735 PC-PA e CPF n° 045.356.132-22, para o cargo de 
Assessor de Comunicação, a partir de 03 junho de 2024, nos 
termos da Lei Orgânica do Município de Garrafão do Norte/PA 
conforme o art. 14, inciso I da Lei Municipal n° 233/2005 de 01 de 
agosto de 2005. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do 
Pará, em 11 de junho de 2024. 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

2º Termo aditivo de prorrogação do prazo de vigência do contrato 
nº 20231905001, 20231905002, 20231905003, 20231905004, 
20231905005, 20231905006. Empresa: JOSE AGNALDO MARTINS 
SILVA 46830138272 junta ao FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDEB. 
Referente ao Pregão Eletrônico nº 22_2023_SRP. Fundamentação 

Legal: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
19/05/24 a 31/12/24. 

EDSON LOPES TORRES 
Agente de Contratação - PMGN 

Protocolo: 2024028 

 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 
Vice-Prefeito Municipal 

 
JOSE LAURISVAN ROCHA BARBOSA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA  
Procuradora Geral do Município 

 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO. 
 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 
Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 
 

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

 
MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO  

Assessor de Comunicação 
 

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 
Diretor 

 


